H O N E S T A / necne uideat ſucepti belli ratio milites/nēq; diſquirendū ho-  
die armatis/nēq; decernendū nunc in ipſo hostis conſpectu fuerat/ præſeruit quū  
à me ipſo uobis arma tradita uideatis/quē uel iuſtiora recuafſe/uel appetiſſe ini-  
quiora nullo ſatiſ tempore conqueſti potuiflīs, At quando illud maxime/in rebus

Adhortatio  
Scāderbegi  
ad milites.

omnibus agendis torqueat mortaliū ingenia, & sollicitudinem augeat militarem, priusq; gladii continuo in hostem strigantur, scire unde iustior esset causa / & utru cum hoste tantū, an cum diis quóq; pugnandum sit uobis. Non recuso ciues / uel quocunq; uelstrum iudice / si uelut temerarijum consilium meū damnatis, & nimis studiosus belli auctor uideor, statim conuersis signis abire. Néq; enim is sum / qui uel ignaros uelim ad periculum trahere / uel in eo imperii inci statu, & reg Epirensim tumultu nouas cū Venetis obstinato proposito ordiri simulcates. Sed ubi uacet huiuscmodi reprehensione consilium, & iusta æque / ac necessaria præsentis belli ratio uideatur. Nullius magis interest, q; uelstrum efficere virtute ipsa, ac animi pertinacia, ut felix quóq; eventus arerna uelstra iustiora ostendat. Quandoquidem nihil est turpis viro fortis / nihil magis contra regium decorum / q; per ignorantiam paci iura sua occupari ab aliis / & compressis (ut aiunt) manibus sedecit, ubi ius omne in armis uideas. Nostis ad unum omnes, quæ beniuolentia uis / ac idem prope uitæ usus fuerit mihi per omnem ætatem cū Lechha Zacharia, cuius hodie tam crudelis / q; præacerba mors, tot undiq; arma concitauit / & q; uehementi illo affectu impulsi inter nos legem mutuo consensu dixerimus. Qui nostrū prior deceperisse sine liberis regnum eius superstes iure pacti haberet. Sublatus est ille prior, ita agentibus fatis, Veneti imperium obtinuit. Ego lachrimarum tantū relietus hatres / renunciaueram olim rebus ipse meis in illa pæctione, quum & priori mihi casus aliquis finem uitæ afferre potuerit ob communem mortis fortunam. Nunc bello renunciare, nisi uel uictus aduersis diis / uel Daýni recuperata possese, apud animum meū non statui. Nemo sanus bellū huiusce culpabit me / quod suadet tā pulchra ratio. Nemo illata mirabitur arma christianis / Venetis/uiciis / quoq; ipsi iustam dederunt occasionem, & quæ ipsi ferme nobis in manu tradiderunt. Obsidemus consanguineorum / & sociorum urbem non infestis ad eo, ut ipsi putant animis / non regui / non sanguinis hauiendi libidine ulla, sed ut eam pariter ē manibus hostium, ac ingratias ciuibus obstinati erroris confessionem extorquemus. Descendimus in aciem cum hostibus, priores ipsi hostilia passi / Quam obrem certis iam animis singuli pulchrum tuendæ dignitatis uelstræ propositum induite, fatis amplam belli materiam suppeditare videbatur. Daýnense imperium propositum uictori / sed nulla (quælo) talis uos armet ratio, cupidorum hæc animorum uota, & ignobilis uulgi iritamenta esse solent / Conceptæ dūtaxat desiderium laudis, stimulos ingerat fortibus viris, quāvis omnia sint uelstra / si uiceritis hodie, Pulso n. inq; hoc hoste. Oppidanus tum spe sociorum destitutus, tum fame ipsa uictus / mox parentibus portis uictores est accepturus. De uictoria autem nihil est q; agam uobiscum asfuetis uincere viris, Nouus hostis est / nouum gloria genus, sed multitudine superat Venetus / esto, non ne pauciores semper uos ad hunc usq; diem belli laudem ex hoste tulistis. Indignatur eo modo uincere præclarus miles / ubi nec singulorum uirtus spectari, nec priuata multum laudis domum afferri potest. Quid præterea momenti in maioribus eorum copiis, quibus sicut diuersa lingua / alius uestitus / alius armorum usus / ita nec idem habitus